
پنجشنبه  پنجشنبه  77 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  491369136

خبر کوتاه

بازار سرمایه

بازار

   احسان خاندوزی:  از 76هزار حساب بانکی دستگاه های دولتی 
نزد کل شبکه بانکی به 14هزار حساب تجمیع شده تحت کنترل 
خزانه و نزد بانک مرکزی رسیدیم و از رسوب 100هزار میلیارد 

تومان پول در حساب دستگاه ها جلوگیری شد.
  از ساختمان ها و زمین های شــرکت ها و دستگاه های دولتی 
که در ابتدای دولت فقط اطلاعــات 535هزار فقره املاک وجود 
داشت، پس از شناسایی ها به یک میلیون و 100هزار فقره افزایش 
یافت. بخشی از این اطلاعات را مردم از طریق سوت زنی به دولت 

ارائه کردند.
  در شروع دولت سیزدهم، حدود 2میلیون و 400هزار مؤدی 
داشتیم که با حقوق بگیران به 5.5میلیون مؤدی مالیاتی می رسید. 

امروز بار مالیاتی بر دوش 12.5میلیون مؤدی مالیاتی است.
 140هزار مؤدی بزرگ در ســامانه مؤدیان مستقر شده اند و 
35درصد کل بار مالیاتی کشــور را 700شرکت بزرگ بر دوش 

می کشند و تمرکز بر مؤدیان بزرگ است.
 19میلیون دستگاه کارتخوان در کشور وجود داشت که بسیاری 
از اینها بی نام و نشان بود. برخی از این دستگاه ها تا 2هزار میلیارد 
تومان گردش مالی سالانه داشتند. امروز از  این تعداد، 9میلیون 
کارتخوان دارای شناسنامه و متصل به پرونده مالیاتی و حساب 

مشخص رسیده است.

بورس به پیشواز انتخابات رفت
شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز بعد از مدت ها 
نزول با یک رشد پرقدرت مواجه شد و بیش از 20هزار واحد 
افزایش یافت. به نظر می رسد بازار سهام در حال آماده کردن 

خود برای نتایج انتخابات ریاست جمهوری است.
به گــزارش همشــهری، شــاخص کل بورس تهــران که 
مدت هاست در حال نزول اســت و در این مدت میلیاردها 
تومان نقدینگی از بازار ســهام خارج شده است روز گذشته 
نمایی دیگر از خود به نمایش گذاشت و با یک صعود پرقدرت 
مواجه شد.در دادوســتد های روز گذشته شاخص کل بازار 
ســهام با 20هزار واحد افزایش به 2میلیون و 85هزار واحد 
رســید. دیروز همچنین 138هزار میلیارد تومان به ارزش 
بازار سهام اضافه شد و ارزش کل بازار سهام به 8628میلیارد 

تومان معادل 142میلیاردو 730میلیون دلار رسید.
اما نکته متفاوت معاملات روز گذشــته ورود122میلیارد 
تومان نقدینگی تازه به بازار سهام بود. دیروز همچنین ارزش 
معاملات خرد بار دیگر به مرز 2هزار میلیارد تومان رسید. این 
درحالی  است که ظرف هفته های گذشته ارزش کل معاملات 
بازار سهام به زیر این مقدار نزول کرده بود.به نظر می رسد رشد 
بازار سهام در مبادلات روز گذشته واکنشی به نتایج احتمالی 
انتخابات ریاســت جمهوری بوده اســت. گویا سهامداران 
انتظارات مثبتی از نتایج انتخابات ریاســت جمهوری دارند. 
در طول روز های گذشــته برآورد های مختلفی نســبت به 
اثر هر یک از نامزد های ریاســت جمهوری بر بورس توسط 
کارشناسان انجام شده اســت اما به طور کلی می توان گفت 
انتخاب فردی که بتواند از حجم سیاست های دستوری بورس 
کم و به رشد تولید کمک کند اثرات بسیار مثبتی بر بورس 

خواهد داشت و منجر به رشد شاخص ها خواهد شد.

عرضه محصولات خانگی در نانوایی ها 
نانوایی ها تا پیش از این در کنار فروش نان به مردم، برخی 
محصولات ازجمله زعفران و شــیره خرما و انگور را عرضه 
می کردند و حالا قرار اســت که اجازه داشــته باشــند تا 
محصولاتی که در قالب مشاغل خانگی تولید می شود هم 

در نانوایی ها عرضه شود. 
محمد حسین قمری، مســئول مرکز اصناف و بازرگانان 
وزارت صمت گفت:بــا تکمیل طرح عرضــه محصولات 
مشاغل خانگی در نانوایی ها، برای همه 1.5میلیون نفری 
که در این مشــاغل مشغول به کار هســتند، درآمد پایدار 
تامین می شــود. او می  افزاید: ما در کشور 80هزار نانوایی 
داریم که در مرحله اول هزار نانوایی بــه این طرح اضافه 

می شوند.
قمری با بیان اینکه فرض ما این است که با اجرای این طرح 
مشاغل خانگی به یک درآمد منطقی بین 15تا 20میلیون 
تومان در ماه برسند، یادآور شد: در طرح ما، مشاغل خرد 
 و کارگاه های کوچک نیز دیده شــده است و این طرح در 
فاز اول در نانوایی ها و در فازهای بعدی در سایر فروشگاه ها 

نیز انجام خواهد شد.
بازارسازی برای مشاغل خانگی یکی از راه های رونق اشتغال 
و درآمدزایی برای خانوارهاست. اجازه دولت به نانوایی ها 
یکی از این بازارسازی هاست. همچنین، علاوه بر سهولت 
دسترســی شــهروندان به محصولات این کسب وکارها 
می توان به حضور آنها در سکوهای اینترنتی و امکان عرضه 
محصولات شان در فروشگاه های زنجیره ای امیدوار بود که 
به درآمد خانوارها و اشتغال زایی کمک شود؛ سیاستی که 

راه را برای توسعه کسب وکارهای مردمی باز خواهد کرد.

نهضت ملی مسکن به ثمر رسید
طبق آمارهای وزارت راه وشهرسازی در عمر 31ماهه نهضت ملی مسکن 626هزارو791واحد مسکونی تحویل متقاضیان شده است

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

قیمت جهانی نفــت باوجــود افزایش 
ذخایر نفت آمریکا، تحت تأثیر تنش های 
ژئوپلیتیک خاورمیانه و پیش بینی کاهش 
ذخایر در 3ماهه سوم رشد کرد و هر بشکه 
نفت برنت با ۰.۵درصد افزایش به ۸۵دلار و 

۴۱سنت رسید.

مؤسســه تحقیقات اقتصادی )Ifo( اعلام 
 کرد کــه اوضــاع کســب وکار آلمان در
  ماه ژوئن بدتر شد و شاخص فضای تجاری آن 
از ۸۹.3 در  ماه مه به ۸۸.۶ رسیده و همزمان 
 شاخص انتظارات نیز ۱.۴واحد کاهش یافته

 است.

چین بعد از رکوردشــکنی های مداوم در 
خرید طلا، در  ماه مه، خالص خرید طلای 
خــود از طریق هنگ کنگ را نســبت به 
 ماه قبــل از آن ۲3درصد کاهش داده و به 
جلوگیری از افزایــش ذخایر طلا پایبند 

است.

گروه نایت فرانک اعلام کرد، پادشــاهی 
عربســتان ســعودی، مبالغ هنگفتی را 
برای پروژه هایی با هدف بازسازی و تنوع 
بخشیدن به اقتصاد، سرمایه گذاری می کند 
و این کشور قرار است به بزرگ ترین بازار 

ساخت وساز جهان تبدیل شود.

 بیت کوین کــه در هفته اخیــر تا قیمت
 ۵۸ هزار و ۵۰۰ دلار یعنی پایین ترین قیمت 
از آگوست ۲۰۲3 رسیده بود، در معاملات 
چهارشنبه)روز گذشته( به بالای ۶۲هزار 
واحد برگشــت و با این اتفاق، ارزش بازار 

کریپتو نیز صعود کرد.

توقف پذیرش اعضای جدید در بریکس
ســرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه گفت: 
کشورهای عضو گروه ســران قدرت های نوظهور 
اقتصادی )بریکس( تصمیم گرفته اند برای پذیرش 
اعضای جدید مکث کنند تــا اعضای جدیدی که 
بریکس را ۲برابر کرده انــد، به خوبی در آن ادغام 

شوند.

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایــران از افزایش 3۰۰ درصدی 
درآمدهای نفتی ایران در دولت سیزدهم 
خبر داد و گفت: برای افزایش سهم ایران 
در بازار نفت، تعامل ســازنده را جایگزین 

رقابت بازدارنده کردیم.

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: درمورد زمانبندی اجرای مرحله دوم 
کالابرگ هنوز زمان دقیق قطعی نشــده 
است. مرحله اول در فروردین و اردیبهشت 
اجرا شد و برای نوبت بعد پیشنهادهایي به 

ستاد اقتصادی دولت ارسال شده است.

در هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن 
در دولت ســیزدهم با افزایش ســقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها 
به ۸۰۰میلیون تومان موافقت شد. پیش از 
این سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در 

شهرها ۵۵۰ میلیون تومان بود.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد مودیانی که 
فروش آنها تا پایان زمستان سال گذشته 
به ۱۸میلیــارد تومان برســد، از ابتدای 
تیرماه امسال مکلف به صدور صورتحساب 
الکترونیکی و ثبت در ســامانه مودیان 

هستند.

گمرک ایران از افزایش ۴۰درصدی صادرات 
غیرنفتی در ســال ۱۴۰۲ خبر داد و اعلام 
کرد: تجارت بدون نفت ایران از ۷۴میلیارد 
دلار در ســال ۱3۹۹ با ۵۷درصد افزایش 
به ۱۱۶میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسیده 

است.

آموزش حــدود ۱۰ هزار نفــر از کارگران 
ســاختمانی در قالب قرارگاه »آماک« در 
دستور کار قرار گرفت. پیش از این، بیش 
از ۲۲۰۰۰ نفر-ســاعت آموزش ایمنی کار 
برای زنان سرپرست خانوار برنامه ریزی و 

اجرا شده است.

توافقنامه انتقال گاز روسیه به ایران امضا شد

جواد اوجی وزیر نفت گفــت: توافقنامه انتقال گاز 
روسیه به ایران از سوی شــرکت ملی گاز ایران و 
شــرکت گازپروم روسیه امضا شــد. این موضوع 
تحولات مؤثــری را در موازنه انــرژی منطقه رقم 

خواهد زد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

 ۵۵۸دستگاه شامل انواع ناوگان ریلی نو و بازسازی شده به ارزش ۳۶۲۷میلیارد تومان، 
وارد شبکه ریلی کشور شده است. از این تعداد ۵۱۶واگن باری نو، ۱۲دستگاه لوکوموتیو 
نو، ۵دستگاه لوکوموتیو بازسازی شده، ۸واگن مسافری نو و ۱۷واگن مسافری بازسازی 

شده که این تعداد ناوگان ۱00درصد در شرکت های داخلی تولید شده است.

احمــد خادمیان، مدیــرکل دفتر پایش طرح های مســکن گفــت: تاکنــون یک میلیون و 
۱۸۱هزار و ۷۸۴نفر به بانک ها برای دریافت تسهیلات معرفی شده اند که میزان قرارداد 
منعقد شده توسط بانک ها با متقاضیان حائز شرایط تعداد ۴۹۶هزار و ۲۸نفر است. در 

حال حاضر یک میلیون و ۶۶۹هزار و ۷۸0نفر حائز شرایط دریافت وام هستند.

558
دستگاه 

496
هزار

واحدهای افتتاح شده  در ۱۵ استان برتر۱۲۵هزار قطعه زمین  عرضه شد۶۲۶هزار خانه تحویل شد

احمد کربلاییگزارش
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3400 کرمان
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3096 زنجان

2747 مرکزی

2736 قزوین

2522 گیلان

2044 بوشهر

1948 گلستان

1749 خوزستان

1747 یزد

آب خاکستری وارد خانه ایرانی ها می شود
با اجرای طرح استفاده از آب های بازیافتی برای مصارف غیرشرب در ساختمان های مسکونی، مصرف آب شرب بهینه تر می شود

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب ایران می گوید: 
اســتفاده از منابع آب خاکســتری در ساختمان های 
مسکونی در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته است. اما 
آب خاکستری چیست و به چه کار می آید و چرا مقامات 
آب و فاضلاب می خواهند آب خاکستری را روانه خانه های 

ایرانیان کنند؟
به گزارش همشهری، ایران درگیر تنش آبی است و تامین 
آب شــرب با هزینه زیاد و پیچیدگی های فراوان مواجه 
است. ضریب نفوذ آب سالم و بهداشتی هم در کشور طی 
۴۵سال پس از انقلاب روندی مطلوب را طی کرده است؛ 
ولی بخشی از این آب ســالم، بهداشتی و تصفیه شده 
صرف اموری می شود که در آنها می توان از آب خاکستری 

به جای آب آشامیدنی استفاده کرد.

آب خاکستری یا بازیافتی همان پساب تصفیه شده است و با آب سیاه و 
غیرقابل بازیافت فرق می کند؛ مثل آب مصرف شده در بخش استحمام، 
شستن ظرف ها و لباس ها که در دنیای امروز و در کشورهای موفق، در 
مجتمع های مسکونی از این آب احیاشده برای مصارف دیگر استفاده 

می شود و نه برای مصرف در بخش شرب و غذا. 
هاشم امینی، مدیرعامل آبفای ایران می گوید: استفاده از آب خاکستری 
اقدامی مهم در مدیریت بهینه مصرف آب در ساختمان هاست؛ به گونه ای 
که از پساب تصفیه شده آب مصرفی در روشویی ها و سینک ظرفشویی 
بتوان با بازچرخانی و تصفیه در ساختمان ها، برای فلاش تانک ها و آبیاری 
فضای سبز همان ساختمان ها استفاده کرد. به گفته وی در این زمینه 
باید سازمان نظام مهندسی ساختمان پای کار بیاید تا با تأکیدات قانونی 
و ظرفیت های مباحث 16 و 19 قوانین ساختمان بتوان این امر مهم را 

پیاده سازی کرد.

سؤال اینجاســت که آب خاکســتری در چه مواردی 
قابل استفاده اســت؟ آبیاری فضاهای سبز و گیاهان 
و درختــان، پرکــردن فلاش تانک ها و اســتفاده در 
ســرویس های بهداشــتی، شست وشــوی محوطه و 
پارکینگ و شست وشــوی ماشــین ها ازجمله موارد 
اســتفاده از آب خاکستری اســت و مزیت هایی چون 
بازگردانی آب و اســتفاده مجدد از آب تصفیه شــده، 
صرفه جویی در مصــرف آب شــرب، صرفه جویی در 
هزینه های مصرفی، امکان آبیاری فضای سبز به صورت 
خودکار با زمانبندی مشخص، جلوگیری از اتلاف آب 
و عدم گرفتگی لوله ها به دلیل غلظت پایین مواد آلی را 

به همراه دارد.

طرح اســتفاده از آب های خاکســتری برای نخستین بار در 
ســال1398 در اولویت وزارت نیرو قــرار گرفت که هدف آن 
حفاظت از آب شیرین و شرب و صیانت از منابع آب سطحی و 
زیرزمینی و تأمین آب مطمئن برای شهروندان است. براساس 
تحقیقات صورت گرفته، سیستم بازچرخانی پساب خاکستری 
می تواند بهترین راه برای صرفه جویی در مصرف آب شــرب 
تا میزان 60درصد باشــد؛ همچنین آب مازاد تصفیه شــده 
می تواند برای استفاده در فضای سبز شهری نیز منبع مناسب 
و ارزانی باشــد.البته اجرای چنین طرحی آسان نخواهد بود 
و نیاز به همکاری و اراده جدی نهادهایی چون شــهرداری ها، 
سازمان نظام مهندســی و تغییر الگوی واگذاری انشعاب آب 
دارد؛ به نحوی که انشــعاب آب بدون فاضلاب متوقف شود و 

مشوق هایی برای متقاضیان درنظر گرفته شود.

  مشترکان آب شهری
 18798000 انشعاب
 مشترکان آب روستایی
 6489000 انشعاب

 درصد جمعیت تحت پوشش
 99.9درصد

 درصد جمعیت تحت پوشش
 87درصد

احیای یک طرح پس از 5سالآب خاکستری کجا کاربرد دارد؟آب خاکستری چیست؟

دیروز در هجدهمین جلسه شورای عالی 
مســکن که به ریاســت محمد مخبر، 
سرپرست ریاســت جمهوری و مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی برگزار شد، 
همراه با افتتاح ۶۶هزارو۷۹۱واحد نهضت 
ملی مسکن، ۵۱هزارو۷۴۰ قطعه زمین نیز 
به متقاضیان واجد شرایط جدید واگذار 
شد.به گزارش همشهری، در قانون جهش 
تولید مســکن، دولت مکلف شده بود با 
استفاده از زمین رایگان دولتی و تسهیلات 
تکلیفی بانک ها، برای تولید ۴میلیون واحد 
مسکونی در یک دوره ۴ساله برنامه ریزی 
کند و نهضت ملی مسکن طرحی بود که 
دولت ســیزدهم برای اجرای این قانون 
ایجاد کرد. آخرین آمارهــا از واگذاری 
۲3.۶درصد از کل واحدهای آغاز شــده 

نهضت ملی مسکن حکایت دارد.

آمارهای وزارت راه وشهرسازی حاکی از این 
است که با گذشت 2سال و 7 ماه از عمر این 
نهضت، کلنگ احداث 2میلیون و653هزار 
مســکن به زمین خورده و از این تعداد تا 
آخر خرداد امسال 560هزار واحد مسکونی 
تحویل متقاضیان شده است. البته واحدهای 
تازه افتتاح شــده که دیروز در شورای عالی 
مســکن رونمایی شــدند نیز باید به این 
آمار اضافه شــوند. با این حساب، مجموع 
واحدهای تحویل داده شده از سوی نهضت 
ملی مسکن به 626هزارو791واحد می رسد 
که معادل 23.6درصد واحدهای در دست 
 ســاخت و 15.7درصد کل تعهــد دولت

 است.

همزمــان بــا اجــرای نهضــت ملــی 
 مســکن و واگــذاری زمیــن در بخش 
مسکن روستایی و خودمالکی، واگذاری 
زمین به خانوارهای واجد شرایط قانون 
حمایــت از خانــواده و جوانی جمعیت 
نیز در دســتور کار دولت سیزدهم قرار 
گرفت که طبق آخرین آمارهای وزارت 
راه، تا پایان خرداد امسال 74هزار قطعه 
تحویل خانوارها شده است. در این مورد 
هم با احتســاب واگذاری 51هزارو740  
قطعه زمین به متقاضیان واجد شــرایط 
جدید در رویــداد دیروز شــورای عالی 
مسکن، تعداد کل زمین های واگذار شده 

به 125هزارو740 قطعه رسید.
 

 وضعیت آب شرب مصرفی تا پایان اردیبهشت
 مشترکان شبکه فاضلاب

9215000 انشعاب
 سرانه مصرف هر نفر در شبانه روز

 198لیتر
 میانگین  قیمت یک مترمکعب آب

 7904ریال
 نسبت مصرف خانگی به کل  

81درصد

 ترکیب مصرف آب
 در خانه ها

استحمام

%40

لباسشویی
 و ظرفشویی

%20

شرب، پخت وپز

%18
آبیاری
%10

کوتاه از نشست سخنگوی اقتصادی

آب شربآب خاکستریآب سیاه

شست و شو

%12


